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PREISLISTE 2018/19 
(gültig 01.05.2018-30.04.2019) 

 
WINTERSAISON SOMMERSAISON Zuschlag für 

1 Nacht PRIVATGÄSTE ohne 
Frühstück 

mit Frühstück ohne 
Frühstück 

mit Frühstück 

Übernachtung 
im DZ 

€ 43,00 € 50,00 € 37,00 --- € 5,00 

Übernachtung  
im MBZ/Stockbett 

€ 38,00 € 45,00 € 32,00 --- € 5,00 

Zustellbett 
im DZ 
im MBZ/Lager 

 
€ 33,00 
€ 25,00 

 
€ 40,00 
€ 30,00 

 
€ 30,00 
€ 25,00 

 
--- 
--- 

 
€ 3,00 
€ 3,00 

Familienrabatte 
0 – 3 Jahre 
4 – 5 Jahre 
6 – 10 Jahre 
11 – 15 Jahre 

 
100% 
80% 
40% 
20% 

 
frei im Zimmer der Eltern, ohne eigenes Bett 
ab 2 Erwachsenen die den Vollpreis zahlen 
ab 2 Erwachsenen die den Vollpreis zahlen 
ab 2 Erwachsenen die den Vollpreis zahlen 

 
ZB € 5,00 

mind. € 20,00 
mind. € 20,00 
mind. € 20,00 

Ortstaxe € 1,60 ab dem 15. Lebensjahr (ab. 01.11.2018 … € 1,64)  

Saunabenützung 1. Person € 10,00         jede weitere Person € 5,00 max. € 20,00 
Reinigungspaus. € 0,00 - € 200,00 je nach zusätzlichem Aufwand des Reinigungspersonales 

 
GRATIS WLAN vorhanden. 

Die Benützung des Fitnessraumes, der Küche und der Seminarräume ist bei Übernachtung kostenlos. 
(Seminarräume stehen im Winter nicht zur Verfügung) 

Auf Wunsch kann mit Partnerbetrieben ein Catering im LNZ bzw. Mittag- und Abendessen bei den 
Partnerbetrieben organisiert werden. Preise geben die Partnerbetriebe auf eigene Rechnung vor. Abrechnung 
kann über das LNZ erfolgen! 

Weiters können in der Region vom Team des LNZ auch zahlreiche Freizeitaktivitäten organisiert bzw. empfohlen 
werden. (Skileher/innen, Rennveranstaltungen, Hochseilgarten, Rafting, ….) Preise auf Nachfrage. 

Die Anreise bzw. das Beziehen der Zimmer am Anreisetag ist ab 15 Uhr möglich, am Abreisetag sind die Zimmer 
bis 09 Uhr zu räumen. Eine Lagerung des Gepäcks ist bis zur endgültigen Abreise im LNZ natürlich möglich. 
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PREISLISTE 2018/19 
(gültig 01.05.2018-30.04.2019) 

 

 
WINTERSAISON SOMMERSAISON 

Zuschlag für 
1 Nacht LSVOÖ ohne 

Frühstück 
mit 

Frühstück 
ohne 

Frühstück 
mit 

Frühstück 

Ausbildung & 
Fortbildungen 

€ 34,00 € 40,00 € 24,00 € 30,00  

KADER LSVOÖ 
SkiMS  

Generell € 20,00 pro Nächtigung inkl. Frühstück 
Bettwäsche u. Handtücher selbst mitnehmen (ansonsten einmalig … € 5,00) 

Ortstaxe € 1,60 ab dem 15. Lebensjahr (ab. 01.11.2018 … € 1,64) 
Kaderathlet/innen und Trainer/innen FREI 

Saunabenützung 1. Person € 10,00         jede weitere Person € 5,00 max. € 20,00 
Reinigungspaus. € 0,00 - € 200,00 je nach zusätzlichem Aufwand des Reinigungspersonales 
Benützung der Temperbox auf Anfrage möglich: selbstgewachste Ski pro Paar € 5,00; inkl. Wachs € 10,00 

 
WINTERSAISON SOMMERSAISON 

Zuschlag für 
1 Nacht TEAMS ohne 

Frühstück 
mit 

Frühstück 
ohne 

Frühstück 
mit 

Frühstück 

Trainingsteams 
ÖSV-Vereine* 

€ 34,00 € 40,00 € 20,00 € 27,00 --- 

Andere Gruppen 
Vereine ab 20 Pers.* 

€ 34,00 € 40,00 € 30,00 --- --- 

Ortstaxe € 1,60 ab dem 15. Lebensjahr (ab. 01.11.2018 … € 1,64) 
Kaderathlet/innen und Trainer/innen FREI 

Saunabenützung 1. Person € 10,00         jede weitere Person € 5,00 max. € 20,00 
Reinigungspaus. € 0,00 - € 200,00 je nach zusätzlichem Aufwand des Reinigungspersonales 
* Einheitspreis (Betten bzw. Zimmerart nicht Preisentscheidend) … Gesamtabrechnung dh. auf eine Rechnung 

 

Getränke aller Art für etwaige Nachbesprechungen vorhanden, Abrechnung nach tatsächlichem Verbrauch und 
aktuellen Preisen.  

Frühstücksbuffet: Tee, Kaffee und Fruchtsäften, unterschiedlichen Müslisorten, Milch & Joghurt, mehrere Sorten 
Marmelade, Aufstrich, Butter, Wurst und Käse, Obst und Gemüse, Bort und Gepäck  
Sonderwünsche bzw. Unverträglichkeiten bitte bei der Reservierung angeben, das Team des LNZ versucht „alles 
Mögliche“ zur Zufriedenheit unserer Gäste zu versuchen. 

SONSTIGES 
PAUSCHALEN PREIS/N. FREIPLÄTZE EXTRAS 

Nachwuchsveranstaltungen  
im Sommer … ab 20 PAX 

 
€ 20,00 

1 Begleitperson 
pro 20 Zahlende 

Küche frei 
Bettw. frei  

Geburtstagsfeiern 
(Selbstversorgung) 

All inklusive € 1.400,00 (Belegung egal) pro Nacht 
Reinigungspauschale … Endkontrolle notwendig!!! 

Gruppentarife  
ab 20 Personen 

 
€ 40,00 

 
1 pro 20 

 
inkl. Frühstück 

SEMINARE  
Zimmerpreise lt. Liste (Privat/Team) 

Seminarpauschale inkl. Equipment € 120,00 
Abrechnung Getränke lt. Liste möglich, bzw. 

Halbtagespauschale (Antialk., Obst, …) 
Tagespauschale (Antialk., Obst, …) 

€ 7,50 
€ 15,00 

  



 

 

Landesnachwuchszentrum Hinterstoder  

Errichtung- und Betriebs GmbH. 

Wieningerstraße 11, A-4020 Linz 

Telefon: +43 (0)7564/54952 

Email: lnz@skiverband-ooe.at 

Web: www.lnz-hinterstoder.at 

Firmenbuch: FN 330704 f | SteuerNr. 153/7847-24  

UID-Nr.  ATU 65098208 | Raiffeisenbank Salzkammergut  

IBAN: AT15 0000 0201 7473, BIC: RZOOAT2L670 

PREISLISTE 2018/19 
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GÜLTIG FÜR ALLE 
 

 

 

 

 

* witterungsabhängige Kulanzlösungen obligatorisch 

Die Hausordnung des LNZ ist zu befolgen. (zB. Nichtraucher, keine Haustiere, …) Ist im LNZ 
angeschlagen.  

Bitte nicht vergessen … das Landesnachwuchszentrum ist grundsätzlich als Trainingsstätte für 
Nachwuchsportler/innen konzipiert und nicht als „Luxushotel“. Unser Haus ist einfach gehalten und 
ein Ort der Begegnung und zum Wohlfühlen! 

 

Markus Gattinger 
Geschäftsführer LNZ 
+43(0)664 32 67 531 

STORNOBEDINGUNGEN 
 PRIVATG. VEREINE TEAMS 

Absage 14 Tage vorher 0% 0% 0%  

Absage 7 Tage vorher 25% 25%* 0%* 

Spätere Absage 50% 50%* 20%* 
Bei Absage am Anreisetag bzw. 
keine Anreise ohne Absage 

 
100% 

60%* 
100% 

25%* 
50% 


